
Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 16 FABIANO TADEU SOUSA MARQUES M3135 - PEGASUS / SAA 
TREINAMENTOS 

ESPORTIVOS

00:03:59 15,06 00:33:52

2 39 ALBERTO HORTA DA SILVA M4145 - OURO PRETO 00:04:06 14,61 00:34:55

3 117 GLAUBER CESAR CRUZ CUSTODIO M3135 - 00:04:19 13,91 00:36:40

4 114 ULISSES ANTUNES BATISTA M2630 1 00:04:21 13,78 00:37:00

5 52 JOSÉ CARLOS MALAQUIAS M4650 1 EQUIPE PONTE NOVA 
RUNNING

00:04:21 13,77 00:37:02

6 27 PEDRO HENRIQUE MARQUES M2125 1 00:04:23 13,70 00:37:13

7 18 FAGNER AUGUSTO XAVIER DA SILVA M3135 1 SAA 00:04:25 13,61 00:37:29

8 45 RODRIGO CARVALHO M4145 1 ELITE RUNNERS 
MARIANA

00:04:27 13,49 00:37:49

9 3 JOÃO VITOR FERNANDES DE SOUZA M2125 2 SAA 00:04:29 13,40 00:38:04

10 44 GERJANE DE OLIVEIRA SILVA M4145 2 VOANDO BAIXO 00:04:38 12,93 00:39:27

11 116 WARLEY MARCIANO DA SILVA M2125 3 00:04:40 12,87 00:39:38

12 24 WILLIAN DE PAULA SILVA M3135 2 00:04:41 12,81 00:39:48

13 7 FILIPE COTTA MAGALHAES M2630 2 GUERREIROS DA 
MONTANHA

00:04:41 12,80 00:39:51

14 50 EDSON THEODORO M4650 2 ML MIX RUM 00:04:42 12,79 00:39:53

15 56 CARLOS ANTÔNIO LOPES M5160 1 EQUIPE PONTE NOVA 
RUNNING

00:04:58 12,09 00:42:10

16 9 PEDRO HENRIQUE VIEIRA FERREIRA M2630 3 00:05:04 11,86 00:43:00

17 48 RICARDO JOSÉ DE CARVALHO M4650 3 BIOSPORT 00:05:13 11,50 00:44:20

18 65 RHELMAN QUEIROZ M6199 1 00:05:16 11,41 00:44:43

19 55 AGUINALDO VALERIANO PAIVA M5160 2 00:05:16 11,40 00:44:45

20 14 DANIEL MARLON DA SILVA M3135 3 00:05:19 11,27 00:45:14

21 46 WENDERSON MARQUES FERREIRA M4145 3 VOANDO BAIXO 
ITABIRITO

00:05:21 11,20 00:45:32

22 2 LUCAS FAGNER RAMOS M1620 1 00:05:22 11,16 00:45:41

23 6 WANDERSON ALEXANDRE BORGES M2125 4 AMC 00:05:23 11,14 00:45:47

24 115 BRENDON LUCAS FERREIRA M1015 1 00:05:24 11,10 00:45:56

25 53 PAULO CÉSAR PINTO RESENDE DE 
RESENDE

M4650 4 00:05:25 11,09 00:46:00

26 17 FABRÍCIO NEPOMUCENO BICALHO 
SANTOS

M3135 4 VINICIUS MARTINS 
PERSONAL

00:05:35 10,74 00:47:30

27 1 GUSTAVO MARCELO PINHEIRO M1015 2 NA 00:05:39 10,61 00:48:03

28 11 VICTOR SAMUEL GOMES SILVA M2630 4 TRIBO DE JAWA 00:05:46 10,40 00:49:02

29 32 MARCELO GOMES MAGALHÃES M3640 1 SAA 00:05:47 10,38 00:49:07

30 13 CLEYTON NASCIMENTO M3135 5 CLIMBOTAS 00:05:50 10,29 00:49:33

31 20 ROSEMBERG SANCHES M3135 6 EQUILÍBRIO RUNNING 00:05:51 10,25 00:49:45

32 40 CARLOS RICHARDSON DA SILVA M4145 4 ARMAZEM A GRANEL 00:06:01 9,98 00:51:05
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

33 111 DAVIDSON CARVALHO CRUZ M3135 7 00:06:01 9,98 00:51:05

34 57 GERALDO CAMPOS FILHO M5160 3 00:06:03 9,93 00:51:22

35 26 EDER RODRIGO MACHADO M3640 2 00:06:08 9,79 00:52:07

36 51 MÁRCIO MOURA DE FREITAS M4650 5 PADARIA LAFAYETE 00:06:21 9,44 00:54:02

37 110 RICARDO SILVA CARMO M3640 3 00:06:21 9,44 00:54:02

38 112 GERALDO GOES M4650 6 00:06:24 9,36 00:54:28

39 5 RAMON VIEIRA DE FREITAS M2125 5 SAA 00:06:25 9,34 00:54:36

40 61 ALAIR SANTANA FIGUEIREDO M6199 2 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:06:37 9,06 00:56:17

41 4 LUCAS DO CARMO DA MATA M2125 6 MADERA ACESSORIA 
ESPORTIVA

00:06:59 8,58 00:59:25

42 58 JOSÉ CLAUDIO PEREIRA DA SILVA M5160 4 PMSJB 00:07:01 8,55 00:59:38

43 19 HENRIQUE BASTOS DA SILVEIRA M3135 8 ATIVE FITNESS 00:07:05 8,47 01:00:13

44 12 VINÍCIUS ASSIS SALES M2630 5 NA 00:07:17 8,24 01:01:55

45 35 FELIPE FURTADO DA SILVA M3640 4 00:07:30 8,00 01:03:43

46 63 NEILDO ALVES M6199 3 PMSJB 00:07:40 7,82 01:05:14

47 22 THIAGO SILVEIRA NUNES VALADÃO M3135 9 VALADANI 00:07:43 7,77 01:05:37

48 113 BRUNO LECOQUE M3640 5 00:07:47 7,72 01:06:06

49 36 RODRIGO SILVA DE OLIVEIRA M3640 6 NÃO TENHO 00:07:52 7,63 01:06:53

50 66 SÍLVIO ANTONIO LORENZATTE SILVA M6199 4 00:07:55 7,59 01:07:14

51 62 LUCIANO ANGELO ANJO M6199 5 00:07:57 7,54 01:07:36

52 64 PEDRO PAULO PACHECO M6199 6 PMSJB 00:08:05 7,43 01:08:39

53 60 ROGERIO EUZEBIO M5160 5 SEM EQUIPE 00:08:22 7,18 01:11:03

54 54 ADILSON SERGIO RIBEIRO M5160 6 LULUDA & ADILSON 
CORRETORA DE 

SEGUROS

00:08:50 6,79 01:15:07

55 8 FRANK MARLON ESTEVAM DOS 
SANTOS

M2630 6 AGÊNCIA VIAJÁ 00:09:51 6,10 01:23:40
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 98 ANA PAULA DE ALMEIDA FERREIRA F4650 - 00:04:20 13,86 00:36:48

2 108 JOVITA DA SILVA XAVIER F5160 - PONTE NOVA RUNNING 00:05:01 11,96 00:42:38

3 73 SARA MAIA F2630 - SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:05:06 11,75 00:43:25

4 84 SILVANA ARCANJO F3135 1 00:05:36 10,72 00:47:34

5 68 LARISSA CARVALHO DE LANA F1015 1 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:05:42 10,53 00:48:26

6 106 VALÉRIA FERREIRA CARVALHO F4650 1 00:05:52 10,21 00:49:56

7 90 JAQUELINE ROSA GOMES F3640 1 GUERREIROS DA 
MONTANHA

00:05:56 10,11 00:50:28

8 93 SÍLVIA BRANGIONI F3640 2 CLIMBOTAS 00:05:59 10,00 00:50:59

9 67 ELIS JULIANA JOÃO F1015 2 SAA 00:06:03 9,92 00:51:24

10 91 JULIANA DO PARTO COUTO F3640 3 ACADEMIA UPTOWN 
FITNESS

00:06:04 9,88 00:51:37

11 101 ELIANE DAS GRAÇAS PEREIRA 
FERREIRA

F4650 2 MADEIRA ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:06:46 8,87 00:57:30

12 107 MARIA HELENA ALVES ALMEIDA F5160 1 WJC 00:06:50 8,78 00:58:05

13 72 GABRIELA BRAGA F2630 1 00:06:50 8,78 00:58:06

14 100 BEATRIZ LOURENÇO PESSOA F4650 3 AMC 00:06:51 8,77 00:58:10

15 87 ELISANGELA DA SILVA F3640 4 V-RUN 00:06:52 8,73 00:58:24

16 69 ANA PAULA DE FREITAS MOTA F1620 1 MADERA ACESSORIA 
ESPORTIVA

00:06:59 8,58 00:59:25

17 95 ELIENE APARECIDA SIQUEIRA F4145 1 AMC 00:07:04 8,49 01:00:04

18 79 JOSIANE ROBERTA DOS SANTOS 
SILVA

F3135 2 BIOSPORT 00:07:05 8,48 01:00:10

19 74 CINARA ELIZABETE MURTA GALDINO F3135 3 00:07:05 8,47 01:00:12

20 103 IVANIL APARECIDA DE LIMA 
CARVALHO

F4650 4 BIOSPORT 00:07:06 8,44 01:00:25

21 88 ERIKA CARRARO F3640 5 SAA 00:07:11 8,35 01:01:03

22 94 ELENICE ANTUNES DE OLIVEIRA F4145 2 00:07:11 8,35 01:01:03

23 75 DANIELLE CAROLINE DUARTE ANDRE F3135 4 00:07:14 8,29 01:01:29

24 85 ADRIANA SOARES SILVA F3640 6 ARMAZEM A GRANEL 00:07:14 8,29 01:01:29

25 96 GISELI FERREIRA BARROS F4145 3 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:07:16 8,25 01:01:47

26 86 DANIELLE CRISTINA ARAUJO 
MOREIRA

F3640 7 00:07:43 7,77 01:05:36

27 76 DÉBORA CRISTINA BERTOLUSCI 
DUARTE

F3135 5 FUNCIONAL TRAINER 00:07:44 7,75 01:05:47

28 81 LARISSA REGINA COSTA SILVEIRA F3135 6 00:07:49 7,68 01:06:24

29 70 CRISTIANE MOREIRA TEIXEIRA 
CUSTÓDIO

F2630 2 00:07:59 7,50 01:07:59

30 97 NEIDE LOPES FERREIRA F4145 4 NA 00:08:12 7,32 01:09:43

31 92 LUCIANE APARECIDA DE SOUZA 
MALTA

F3640 8 SAA 00:08:13 7,30 01:09:49
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

32 78 EDNEIA DA SILVA F3135 7 00:08:22 7,18 01:11:03

33 83 RONESSA TEODORO F3135 8 00:08:24 7,14 01:11:24

34 99 ANDRÉA DUARTE COELHO SIMÕES F4650 5 SAA 00:08:37 6,96 01:13:15

35 118 MARIA FRANCISCA SIMÃO F4650 6 00:08:37 6,96 01:13:17

36 71 CAMILA INÁCIA SALES F2630 3 AGÊNCIA VIAJÁ 00:10:10 5,90 01:26:29

37 109 REGINA MARIA CARDOSO AMARAL F6199 1 PMSJB 00:14:37 4,11 02:04:11
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Masculino de 10 até 15 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 115 BRENDON LUCAS FERREIRA 00:05:24 11,10 00:45:56

2 1 GUSTAVO MARCELO PINHEIRO NA 00:05:39 10,61 00:48:03

Masculino de 16 até 20 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 2 LUCAS FAGNER RAMOS 00:05:22 11,16 00:45:41

Masculino de 21 até 25 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 27 PEDRO HENRIQUE MARQUES 00:04:23 13,70 00:37:13

2 3 JOÃO VITOR FERNANDES DE SOUZA SAA 00:04:29 13,40 00:38:04

3 116 WARLEY MARCIANO DA SILVA 00:04:40 12,87 00:39:38

4 6 WANDERSON ALEXANDRE BORGES AMC 00:05:23 11,14 00:45:47

5 5 RAMON VIEIRA DE FREITAS SAA 00:06:25 9,34 00:54:36

6 4 LUCAS DO CARMO DA MATA MADERA ACESSORIA 
ESPORTIVA

00:06:59 8,58 00:59:25

Masculino de 26 até 30 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 114 ULISSES ANTUNES BATISTA 00:04:21 13,78 00:37:00

2 7 FILIPE COTTA MAGALHAES GUERREIROS DA MONTANHA 00:04:41 12,80 00:39:51

3 9 PEDRO HENRIQUE VIEIRA FERREIRA 00:05:04 11,86 00:43:00

4 11 VICTOR SAMUEL GOMES SILVA TRIBO DE JAWA 00:05:46 10,40 00:49:02

5 12 VINÍCIUS ASSIS SALES NA 00:07:17 8,24 01:01:55

6 8 FRANK MARLON ESTEVAM DOS SANTOS AGÊNCIA VIAJÁ 00:09:51 6,10 01:23:40

Masculino de 31 até 35 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 18 FAGNER AUGUSTO XAVIER DA SILVA SAA 00:04:25 13,61 00:37:29

2 24 WILLIAN DE PAULA SILVA 00:04:41 12,81 00:39:48

3 14 DANIEL MARLON DA SILVA 00:05:19 11,27 00:45:14

4 17 FABRÍCIO NEPOMUCENO BICALHO SANTOS VINICIUS MARTINS PERSONAL 00:05:35 10,74 00:47:30

5 13 CLEYTON NASCIMENTO CLIMBOTAS 00:05:50 10,29 00:49:33

6 20 ROSEMBERG SANCHES EQUILÍBRIO RUNNING 00:05:51 10,25 00:49:45

7 111 DAVIDSON CARVALHO CRUZ 00:06:01 9,98 00:51:05
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Masculino de 31 até 35 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

8 19 HENRIQUE BASTOS DA SILVEIRA ATIVE FITNESS 00:07:05 8,47 01:00:13

9 22 THIAGO SILVEIRA NUNES VALADÃO VALADANI 00:07:43 7,77 01:05:37

Masculino de 36 até 40 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 32 MARCELO GOMES MAGALHÃES SAA 00:05:47 10,38 00:49:07

2 26 EDER RODRIGO MACHADO 00:06:08 9,79 00:52:07

3 110 RICARDO SILVA CARMO 00:06:21 9,44 00:54:02

4 35 FELIPE FURTADO DA SILVA 00:07:30 8,00 01:03:43

5 113 BRUNO LECOQUE 00:07:47 7,72 01:06:06

6 36 RODRIGO SILVA DE OLIVEIRA NÃO TENHO 00:07:52 7,63 01:06:53

Masculino de 41 até 45 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 45 RODRIGO CARVALHO ELITE RUNNERS MARIANA 00:04:27 13,49 00:37:49

2 44 GERJANE DE OLIVEIRA SILVA VOANDO BAIXO 00:04:38 12,93 00:39:27

3 46 WENDERSON MARQUES FERREIRA VOANDO BAIXO ITABIRITO 00:05:21 11,20 00:45:32

4 40 CARLOS RICHARDSON DA SILVA ARMAZEM A GRANEL 00:06:01 9,98 00:51:05

Masculino de 46 até 50 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 52 JOSÉ CARLOS MALAQUIAS EQUIPE PONTE NOVA RUNNING 00:04:21 13,77 00:37:02

2 50 EDSON THEODORO ML MIX RUM 00:04:42 12,79 00:39:53

3 48 RICARDO JOSÉ DE CARVALHO BIOSPORT 00:05:13 11,50 00:44:20

4 53 PAULO CÉSAR PINTO RESENDE DE RESENDE 00:05:25 11,09 00:46:00

5 51 MÁRCIO MOURA DE FREITAS PADARIA LAFAYETE 00:06:21 9,44 00:54:02

6 112 GERALDO GOES 00:06:24 9,36 00:54:28

Masculino de 51 até 60 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 56 CARLOS ANTÔNIO LOPES EQUIPE PONTE NOVA RUNNING 00:04:58 12,09 00:42:10

2 55 AGUINALDO VALERIANO PAIVA 00:05:16 11,40 00:44:45

3 57 GERALDO CAMPOS FILHO 00:06:03 9,93 00:51:22

4 58 JOSÉ CLAUDIO PEREIRA DA SILVA PMSJB 00:07:01 8,55 00:59:38

5 60 ROGERIO EUZEBIO SEM EQUIPE 00:08:22 7,18 01:11:03
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Masculino de 51 até 60 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

6 54 ADILSON SERGIO RIBEIRO LULUDA & ADILSON 
CORRETORA DE SEGUROS

00:08:50 6,79 01:15:07

Masculino de 61 ANOS ACIMA

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 65 RHELMAN QUEIROZ 00:05:16 11,41 00:44:43

2 61 ALAIR SANTANA FIGUEIREDO SAA TREINAMENTO ESPORTIVO 00:06:37 9,06 00:56:17

3 63 NEILDO ALVES PMSJB 00:07:40 7,82 01:05:14

4 66 SÍLVIO ANTONIO LORENZATTE SILVA 00:07:55 7,59 01:07:14

5 62 LUCIANO ANGELO ANJO 00:07:57 7,54 01:07:36

6 64 PEDRO PAULO PACHECO PMSJB 00:08:05 7,43 01:08:39
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Feminino de 10 até 15 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 68 LARISSA CARVALHO DE LANA SAA TREINAMENTO ESPORTIVO 00:05:42 10,53 00:48:26

2 67 ELIS JULIANA JOÃO SAA 00:06:03 9,92 00:51:24

Feminino de 16 até 20 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 69 ANA PAULA DE FREITAS MOTA MADERA ACESSORIA 
ESPORTIVA

00:06:59 8,58 00:59:25

Feminino de 26 até 30 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 72 GABRIELA BRAGA 00:06:50 8,78 00:58:06

2 70 CRISTIANE MOREIRA TEIXEIRA CUSTÓDIO 00:07:59 7,50 01:07:59

3 71 CAMILA INÁCIA SALES AGÊNCIA VIAJÁ 00:10:10 5,90 01:26:29

Feminino de 31 até 35 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 84 SILVANA ARCANJO 00:05:36 10,72 00:47:34

2 79 JOSIANE ROBERTA DOS SANTOS SILVA BIOSPORT 00:07:05 8,48 01:00:10

3 74 CINARA ELIZABETE MURTA GALDINO 00:07:05 8,47 01:00:12

4 75 DANIELLE CAROLINE DUARTE ANDRE 00:07:14 8,29 01:01:29

5 76 DÉBORA CRISTINA BERTOLUSCI DUARTE FUNCIONAL TRAINER 00:07:44 7,75 01:05:47

6 81 LARISSA REGINA COSTA SILVEIRA 00:07:49 7,68 01:06:24

7 78 EDNEIA DA SILVA 00:08:22 7,18 01:11:03

8 83 RONESSA TEODORO 00:08:24 7,14 01:11:24

Feminino de 36 até 40 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 90 JAQUELINE ROSA GOMES GUERREIROS DA MONTANHA 00:05:56 10,11 00:50:28

2 93 SÍLVIA BRANGIONI CLIMBOTAS 00:05:59 10,00 00:50:59

3 91 JULIANA DO PARTO COUTO ACADEMIA UPTOWN FITNESS 00:06:04 9,88 00:51:37

4 87 ELISANGELA DA SILVA V-RUN 00:06:52 8,73 00:58:24

5 88 ERIKA CARRARO SAA 00:07:11 8,35 01:01:03

6 85 ADRIANA SOARES SILVA ARMAZEM A GRANEL 00:07:14 8,29 01:01:29

7 86 DANIELLE CRISTINA ARAUJO MOREIRA 00:07:43 7,77 01:05:36

8 92 LUCIANE APARECIDA DE SOUZA MALTA SAA 00:08:13 7,30 01:09:49
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Feminino de 41 até 45 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 95 ELIENE APARECIDA SIQUEIRA AMC 00:07:04 8,49 01:00:04

2 94 ELENICE ANTUNES DE OLIVEIRA 00:07:11 8,35 01:01:03

3 96 GISELI FERREIRA BARROS SAA TREINAMENTO ESPORTIVO 00:07:16 8,25 01:01:47

4 97 NEIDE LOPES FERREIRA NA 00:08:12 7,32 01:09:43

Feminino de 46 até 50 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 106 VALÉRIA FERREIRA CARVALHO 00:05:52 10,21 00:49:56

2 101 ELIANE DAS GRAÇAS PEREIRA FERREIRA MADEIRA ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:06:46 8,87 00:57:30

3 100 BEATRIZ LOURENÇO PESSOA AMC 00:06:51 8,77 00:58:10

4 103 IVANIL APARECIDA DE LIMA CARVALHO BIOSPORT 00:07:06 8,44 01:00:25

5 99 ANDRÉA DUARTE COELHO SIMÕES SAA 00:08:37 6,96 01:13:15

6 118 MARIA FRANCISCA SIMÃO 00:08:37 6,96 01:13:17

Feminino de 51 até 60 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 107 MARIA HELENA ALVES ALMEIDA WJC 00:06:50 8,78 00:58:05

Feminino de 61 ANOS ACIMA

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 109 REGINA MARIA CARDOSO AMARAL PMSJB 00:14:37 4,11 02:04:11
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